

**Protokół Nr XXVIII/21**

**z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 24 czerwca 2021 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).**

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup>, a zakończono o godz. 12<sup>58</sup>.

W sesji udział wzięło - 14 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 27maja 2021 roku.
3. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Osiek za 2020 rok:
  - a) debata nad raportem,
  - b) przeprowadzenie głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek wotum zaufania.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2020 rok:
  - a) rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za 2020 rok,
  - b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego,
  - c) głosowanie nad projektem uchwały.
5. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Osiek z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2020 rok:
  - a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami,
  - b) informacja o stanie mienia komunalnego za 2020 rok,
  - c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej,
  - d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium,
  - e) wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Osiek,
  - f) głosowanie nad projektem uchwały.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - a) udzielenia przez Gminę Osiek pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu;
  - b) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2021 rok,
  - c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2021-2029,



- d) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko- Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku,
- e) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Miejsko- Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku,
- f) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Osiek na rok szkolny 2021/2022,
- g) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego kopalni siarki"Osiek".

7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Wolne wnioski.

9. Zamknięcie obrad.

#### **Ad. 1**

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy Osiek oraz pracowników Urzędu Miasta i Gminy.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zawniósł o wykreślenie z porządku obrad punktu 6 g) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego kopalni siarki"Osiek". Dalej powiedział, że są sprzeciwy mieszkańców miasta i gminy Osiek wobec przedstawionych planów. Zaproponował debatę nad planem zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego kopalni „siarki” Osiek, ponieważ w planie jest wiele niejasności.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poddał pod głosowanie utrzymanie obecnego porządku obrad. Za utrzymaniem porządku obrad głosowało 2 radnych, przeciw głosowało 10 radnych oraz 2 radnych wstrzymało się od głosu. Dalej poddał pod głosowanie porządek obrad, gdzie punkt 6 g) otrzymał brzmienie: Debata nad nad planem zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego kopalni „siarki” Osiek. Za głosowało 11 radnych, nikt nie głosował przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

#### **Ad.2**

W tym punkcie nikt nie zabierał głosu.

#### **Ad.3 a**

W sprawie raportu stanie gminy Osiek za 2020 rok nikt nie zabierał głosu.

#### **Ad.3 b**

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek wotum zaufania.



Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek wotum zaufania. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 10 radnych, 2 radnych głosowało przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXVIII/199/21**

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek wotum zaufania, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4 a,b,c**

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2020 rok.

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek wotum zaufania. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXVIII/200/21**

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2020 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.5 a,b,c,d,e,f**

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Osiek z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2020 rok.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami jest pozytywna i jest dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Osieku.

Pan Norbert Strojnowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zabierając głos powiedział, że Komisja wnioskuje o udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2020 rok.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium jest również pozytywna i jest dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że na dzień dzisiejszy gmina Osiek nie posiada żadnych wymagalnych zobowiązań finansowych. Posiadamy



jedynie zadłużenie z tytułu emisji obligacji w kwocie 9.185.000,00 zł, którymi spłaciliśmy kredyt konsolidacyjny z 2013 r. W tym roku z tej kwoty spłacimy 750.000,00 zł. Dalej powiedział, że problemem gminy Osiek są wysokie koszty funkcjonowania oświaty. W ubiegłym roku dołożyliśmy do oświaty około 6.000.000,00 zł, gdzie gminy o podobnej wielkości dofinansowują oświatę na poziomie od 1.000.000,00 zł do 3.000.000,00 zł. Z budżetu płacimy również kwotę około 1.000.000,00 zł z tytułu 5m<sup>3</sup> darmowej wody na gospodarstwo domowe miesięcznie. Ponosimy również koszty związane z funkcjonowaniem przepompowni – zlewni wód w Sworoniu, jest to kwota około 100.000,00 zł. Następnie powiedział, że najważniejsze są inwestycje, przede wszystkim decyzja o wpisaniu obwodnicy Osieka w Rządowy Program Budowy 100 Obwodnic. W tej chwili jest przygotowywana dokumentacja i mam nadzieję, że 2023 r. zostanie ogłoszony przetarg. W chwili obecnej skończyła się modernizacja posterunku Policji w Osieku. Budujemy budynek zaplecza szatni na stadionie miejskim „Piast” w Osieku. Obecnie modernizowany jest obiekt po byłej szkole w Bukowej, gdzie powstanie centrum opiekuńczo – mieszkalne. Dalej powiedział, że z jego wiedzy, jaką posiada to gmina Osiek otrzymała dofinansowanie na termomodernizację czterech budynków użyteczności publicznej. Łączna wartość zadania to jest około 4 mln zł. Dodał, że w tym roku modernizujemy również odcinek drogi powiatowej wzdłuż stadionu. Co roku przeznaczamy kwotę około 400.000,00 zł w ramach funduszu sołectkiego i w ramach tych środków każde sołectwo przeprowadza szereg prac na terenie swojego sołectwa. Udało nam się na terenie Zespołu Szkół w Osieku wymienić stolarkę okienną w kwocie prawie 150.000,00 zł. Otrzymaliśmy dofinansowanie na zakup nowego traktora ze Starostwa Powiatowego w Staszowie, jest to kwota 120.000,00 zł. Zakupimy również beczkę asenizacyjną oraz kosiarkę bijakową. Dalej powiedział, że według niego gmina Osiek czyni dobry krok na przyszłość. Zmniejszamy zadłużenie i realizujemy szereg inwestycji. Uważa, że sytuacja gminy jest korzystna i prosi o udzielenie absolutorium.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jako Radny reprezentuje przede wszystkim wszystkich mieszkańców sołectwa Ossala i Strużki. Dalej powiedział, że złożył kilkanaście interpelacji bardzo istotnych z punktu widzenia społeczeństwa, w szczególności interpelacje w większości dotyczące rozwoju infrastruktury, które do tej pory nie zostały zrealizowane. W odczuciu mieszkańców sołectwa Ossala i Strużki działania gminy są oceniane raczej negatywnie. Dodał, że nie widzi szans, aby w temacie gazyfikacji czy kanalizacji coś w najbliższym czasie miało się dziać. Następnie powiedział, że jesteśmy w połowie kadencji, do rady dostało się siedmiu radnych z PIS, którzy nie uchylali się od pracy na rzecz gminy. Stanowiska przewodniczących komisji, czy przewodniczącego rady piastują osoby spoza PIS.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że większość interpelacji Pana Radnego Burczego dotyczyła zadań własnych Powiatu, nie Gminy. Interpelacje powinien składać w sprawach gminnych, nie powiatowych. My oczywiście wspieramy te inicjatywy i również kierujemy tego typu zapytania na piśmie do Powiatu. Porównuje Pan gminę Bogoria, która dopłaca do oświaty 3.000.000,00 zł i nie płaci 1.000.000,00 zł za wodę. Wie Pan ile można za to zrobić? Jakie zadłużenie gmina spłaciła? Blisko 20.000.000,00 zł długu na koniec 2014 roku. W tej chwili mamy około 9.000.000,00 zł, około 11.000.000,00 zł spłacone. Pan był przewodniczącym rady w kadencji 1990-1994, wyrażał Pan między innymi zgodę na lokalizację zakładu siarkowego. Jakie było porozumienie z 1985 r., co miała siarka zrobić na terenie gminy



Osiek? Nawet musimy płacić za wodę, kto tego nie dopilnował? Pozyskaliśmy dofinansowania w kwocie około 10.000.000,00 zł i jeszcze zarzuca mi się bezczynność.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że wydatki związane z oświatą, czy wodą były już od dawna. Mamy fundusz sołecki, ale nie mamy sprzętu. Dalej powiedziała, że ją boli serce jak widzi swoją miejscowość a jak wygląda miejscowość obok, która należy do innej gminy i ma chodniki i szamba ekologiczne. U nas droga się rozwała i nie ma odwodnienia. Było spotkanie na gruncie, nie przyjechał Pan.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że o spotkaniu w Mucharzewiu dowiedział się dzień wcześniej, gdzie tydzień wcześniej miał zaplanowane ślubowanie klasy I w Osieku. Dalej powiedział, że to jest droga powiatowa i inwestorem jest powiat, nie gmina. Powiat podejmuje decyzje. Zarzuca mi Pani, że mówię o kosztach oświaty i wody. Jakby nie te koszty, to byśmy zrobili i chodniki i oczyszczalnie ścieków.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Pan Burmistrz mówi, że inne gminy nie mają takich kosztów związanych z oświatą. Gmina Rytwiany dopłaca do oświaty 5.000.000,00 zł, sytuacja podobna jak u nas. Natomiast jeżeli chodzi o inwestycje, to bardzo dobrze, że jakieś są. Gdyby nie mieszkańcy, którzy głosowali na obecny rząd, to prawdopodobnie by tych inwestycji nie było. Dalej powiedział, że jeżeli chodzi o zgłaszanie spraw do urzędu, typu wycinaka krzaków, światła na drodze powiatowej. Dlaczego tak jest, że coś chce się uzyskać, jakąś informację i ciągle się zwleka. Czy to wszystko musi tak opieszale działać? Następnie zapytał o jakie budynki chodzi, w związku z termomodernizacją.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że dziękuje rządowi Prawa i Sprawiedliwości za środki inwestycyjne. Tak, one są. Dzięki Radnym, mieszkańcom, może coś i dzięki Burmistrzowi, może i pracownikom. Ktoś wniosek napisał, ktoś przygotował, ktoś jeździł, prowadził rozmowy, prosił. Natomiast dofinansowanie dostaliśmy na OSP Osiek – kwota zadania 573.000,00 zł, OSP Bukowa – kwota zadania 662.000,00 zł, PSP Suchowola - kwota zadania 1.580.000,00 zł oraz budynek urzędu – kwota zadania 1.078.000,00 zł.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy Pan Burmistrz bierze pod uwagę budowę nowych dróg gminnych. Czy większe remonty dróg gminnych. Odnośnie dróg powiatowych, to gmina powinna być inicjatorem jakiegoś zadania, wychodzić z propozycją, a nie czekać na Powiat.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że planuje. W 2018 r. w pełni został zmodernizowany odcinek drogi Trzcianka Kolonia 1100 m. W tej chwili, z inwestycji lokalnych mamy 1.000.000,00 zł na modernizację drogi w Suchowoli. Dalej powiedział, że w perspektywie czasu chciałby modernizować jak najwięcej dróg gminnych i powiatowych. Co roku modernizujemy jedną drogę, ale priorytet jest jeden, schodzić z kosztów bieżących. Koszty bieżące to jest termomodernizacja obiektów, zużycie energii, ciepła. Tu mamy wymierne oszczędności i w tym kierunku idziemy. Życzyłbym sobie, abyśmy co roku mieli pieniądze na modernizację dróg gminnych i powiatowych.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że bardzo dobrze, że jest fundusz sołecki, ale mniejsze miejscowości mają mało środków. W miejscowości Niekurza jest to około 17.000,00 zł. Zaczęto inwestycję budowy domu ludowego, tylko mieszkańcy



się zastanawiają czy będzie to w 2035 roku, czy w 2040 roku. Przy kwocie 17.000,00 zł rocznie nie są w stanie wybudować tego obiektu. Panie Burmistrzu proszę o pomoc dla takich mniejszych miejscowości.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminu Osiek odpowiedział, że za jego poprzednika nie było funduszu sołeckiego. Utworzony został fundusz sołecki, żeby mieszkańcy mieli prawo inicjatywy. Dodał, że wolałby mieć 400.000,00 zł do dyspozycji po 100.000,00 zł przeznaczyć co roku na modernizację drogi powiatowej, czy gminnej. Jest fundusz sołecki i cieszę się, że są remontowane place zabaw, odcinki dróg. Następnie powiedział, że życzyłby sobie mieć w budżecie tyle wolnych środków, żebyśmy mogli realizować wszelkie nasze oczekiwania. To nie jest tak, że to są moje zachcianki, to Wy głosujecie, Wy decydujecie, ale w ramach wolnych środków do dyspozycji.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że są wydatki na oświatę, wodę, że koszty bieżące rosną. Tak rosną, ale musimy też zrobić coś dla mieszkańców. Powinniśmy inwestować, budować drogi, bo to jest przyszłość. Wszędzie dookoła jest oświetlenie ledowe, u nas czas najwyższy żeby to zrobić.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminu Osiek odpowiedział, że dla niego dzieci są naszą przyszłością. Sam pochodzi ze środowiska nauczycielskiego i nie jest skłonny oszczędzać na oświacie. Dlaczego nie przyznajecie, że do oświaty dokładamy 6.000.000,00 zł, z siarki mamy 5.500.000, 00 zł? Brakuje nam wpływów z siarki do oświaty. Mówicie tylko „Proszę robić”, ja nie dodrukuję pieniędzy. Co roku staramy się poprawiać infrastrukturę drogową. Jeżeli chodzi o oświetlenie uliczne LED dostaliśmy z Funduszu Inwestycji Lokalnych kwotę 500.000,00 zł na wymianę oświetlenia. Natomiast całe zadanie na terenie gminy Osiek to około 3.500.000,00 zł, czekamy na nabór wniosków na wymianę oświetlenia i potraktujemy to 500.000,00 zł jako wkład własny.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała o przejazdy kolejowe, bo mieszkańcy zostali z niczym. Czy Pan znalazł jakieś rozwiązanie?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminu Osiek odpowiedział, że w 2015 r. zostało podpisane rozporządzenie, na podstawie którego mają być likwidowane przejazdy kolejowe i określono tylko dwa kryteria zostawienia przejazdu kolejowego: kategoria drogi gminnej, jak również osoba fizyczna, z którą podpisuje PKP umowę na nadzór nad szlabanem. My wykonaliśmy pewne zadania dla mieszkańców żeby mogli przejeżdżać. Zrobiliśmy drogę wzdłuż torów w Suchowoli, w Pliskowoli jesteśmy na etapie realizacji drogi, w Osieku też będzie można dojechać. W Mucharzewiu jest możliwość przywrócenia drogi wzdłuż torów, innej możliwości nie ma, żeby te przejazdy były zachowane.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w rozmowach z mieszkańcami padają pytania, dlaczego u nas nie są składane wnioski. Często odpowiadam, że na wnioski trzeba mieć wkład własny. Dodał, że powinny być osoby, które wyszukiwałyby te korzystne wnioski.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminu Osiek odpowiedział, że są takie osoby. Przecież nie napisały się same wnioski na szatnię, na centrum opiekuńczo-mieszkalne,



termomodernizacje, Fundusz Inwestycji Lokalnych. Pracownicy piszą, pilnują, czuwają. Jak widać są milionowe efekty pisania wniosków.

Pan Paweł Wdowiak - Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że były wymieniane gminy, które się dynamicznie rozwijają. Według niego jest to efekt posiadanych statutów, które odpowiadają obecnemu duchowi czasu i pozwala im się dynamicznie rozwijać. Nasz statut, jak zgłaszaliśmy na początku kadencji jest do poprawy.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że obserwował prace podobnych rad gminy i bardzo często jest, że poszczególne projekty uchwał są przez komisje, albo jest to wspólna opinia komisji. Dlaczego u nas tak nie ma? Dlaczego tak nie może być? W ten sposób Radni niestety nie są zmuszani do pracy. Radni mogą przyjść na sesję najzwyczajniej mało przygotowani. Powinniśmy brać przykład z takich gmin, powinniśmy wciągać mieszkańców, Stowarzyszenia do pracy, żeby ci ludzie czuli się potrzebni. Tu nie ma takiej możliwości. Należy się zastanowić, czy nie przywrócić takich statutów, czy regulaminów, aby Radni czuli się zobowiązani do pracy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że cały czas są wspierane stowarzyszenia, strażę . Nikt nie zostaje bez pomocy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jakiś czas temu zauważył, że jest nabór wniosków z zakresu kultury. Razem z pracownikiem, Panią Katarzyną Kunowską wspólnie napisaliśmy wniosek. Bardzo fachowo i w miarę szybko wniosek został napisany. Następnie powiedział, że jest człowiek, który potrafi pisać wnioski. Powiedział, że bardziej by mu zależało na tym, aby informować stowarzyszenia, że jest możliwość składania takich wniosków i jeżeli ktoś będzie chciał, to wtedy mu pomóc w napisaniu. Chodzi o udzielenie fachowej porady, pomocy.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Radni byli zaproszeni do Lipnika. Jakie dzisiaj było głosowanie? Jak żeście zagłosowali? Mówicie o dobru społeczeństwa. Czy nie widzieliście Mieszkańców Lipnika, w jakiej sytuacji się oni do nas zwracają? Dziś zagłosowaliście przeciwko mieszkańcom, chcieliście podjąć uchwałę. Nikt nie jest przeciw siarce, chcemy tylko uzgodnień.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos odnośnie słów Pana Radnego Adama, że na radę przychodzimy nie przygotowani, tylko podnieść rękę i zagłosować. Panowie Radni z Klubu PIS, co sesję mówicie o tym samym. Dobrze mówicie, co trzeba zrobić, ale nie dajecie propozycji skąd wziąć na to środki, na czym może Burmistrz zaoszczędzić. Chwała Burmistrzowi za to, że dalej nie zadłuża gminy. Nie prosi, żebyśmy wyrażali zgodę na kolejne kredyty i brnęli w to dalej. Są zaciągnięte zobowiązania i musimy to spłacić. Tak jak mówi Radny Piotr Baran, myślę, że każdy kto się zwróci do pracownika urzędu uzyska pomoc. Dodał, że osobiście nigdy się nie spotkał w urzędzie z jakąś odmową ze strony urzędnika. A jak ma jeszcze problem to udaje się jeszcze do Burmistrza. Każdy Radny powinien tak robić, nie zarzucajcie, że przychodzimy na sesję nie przygotowani.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Osiek z tytułu



wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2020 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 10 radnych, 2 radnych głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXVIII/201/21**

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Osiek z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za 2020 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 6a**

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Osiek pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy wszystkie gminy dokładają do zakupu tej karetki i czy jest to kwota 5.000,00 zł.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że 5.000,00 zł to jest najniższa kwota dofinansowania. Dyrektor szpitala zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu. Organem prowadzącym jest Starosta, na którego my też możemy liczyć w wielu przypadkach. Są również wyższe kwoty.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Osiek pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXVIII/20221**

w sprawie udzielenia przez Gminę Osiek pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 6b**

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2021 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał odnośnie załącznika nr 2, dział 600 Zakup usług pozostałych 92.300,00 zł. Na co ta kwota będzie przeznaczona? Następnie Dział 700, tj. Gospodarka Mieszkaniowa, zakup usług remontowych. Dalej dział 750, zakup usług pozostałych, tj. kwota 90.000,00 zł

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że ta kwota będzie przeznaczona między innymi na dwie drogi. Dalej odpowiedziała, że to są pieniądze przeznaczone



na zakup i remont mieszkań komunalnych. Odnośnie działu 750, to wzrosły ceny i trzeba było zwiększyć środki. Chodzi również o Program Klaster.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że przystępujemy wspólnie z pięcioma gminami i tworzymy tzw. klaster energetyczny. Czemu to służy? Pozyskiwaniu środków unijnych, nasz udział to około 8.000,00 zł.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał odnośnie załącznika nr 2, dział 754, pozycje 3030 i 4170? Następnie dział 900, pozycja 90001 oraz paragraf 42, pozycja 4270?

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że chodzi tu o udział strażaków w akcjach pożarowych. Są również strażacy kierowani na szkolenia i nie było to ujęte w budżecie, bo nie było wiadomo o takich szkoleniach. Natomiast dział 900 to remonty wodociągów i kanalizacji, remonty bieżące oraz ekspertyzy wody na naszym terenie.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy ten ciągnik jest już kupiony, czy jest w trakcie zakupu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w ubiegłym tygodniu otrzymaliśmy dopiero informację o dofinansowaniu.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2021 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXVIII/203/21**

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2021 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 6c**

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2021-2029.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o „zakup systemu do głosowania” i zakup „instalacji systemu telewizji przemysłowej”.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że dochodzi do coraz częstszych aktów wandalizmu wokół budynku urzędu. Niszczone są pojemniki, ogrodzenia i to skłoniło do decyzji zakupu urządzeń rejestrujących: trzy kamery na budynek, pięć na rynku oraz trzy kamery na oczyszczalnię. Dodał, że chcemy zakupić ten system, monitorować i czuwać. Jeżeli chodzi o system do głosowania, to na pewno będziemy musieli kupić minimum mikrofony. Niestety, im dłużej sesja trwa, tym trudniej odczytać, płacimy więcej za napisy tekstowe. Będą mikrofony, będzie to prostsze i tańsze.



Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2021-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXVIII/204/21**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2021-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 6d**

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko- Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko- Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXVIII/205/21**

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko- Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 6e**

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Miejsko- Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Miejsko- Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr XXVIII/206/21**

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Miejsko- Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



### **Ad. 6f**

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Osiek na rok szkolny 2021/2022.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Osiek na rok szkolny 2021/2022. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

### **Uchwałę Nr XXVIII/207/21**

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Osiek na rok szkolny 2021/2022, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

*Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zarządził przerwę w obradach do godziny 10<sup>50</sup>, w celu przewietrzenia sali.*

*Po przerwie:*

### **Ad. 6g**

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku wznowił obrady XXVIII sesji Rady Miejskiej w Osieku. Następnie przywitał przedstawicieli Grupy Azoty, Pana Antoniego Matuszko, projektanta miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego kopalni „siarki” oraz mieszkańców, którzy przybyli na dzisiejszą sesję. Dodał, że w tym punkcie została podjęta decyzja o przeprowadzeniu debaty. Mieszkańcy miejscowości Lipnik, w obawie o swoje domostwa złożyli pismo, w którym napisali, że nie jest określona i uwzględniona na mapach zabudowa tej miejscowości, jak też nie jest wyznaczony filar ochronny od kopalni siarki w Osieku. Obawiają się, że nowe otwory wiertnicze zbliżą się w kierunku ich miejscowości co w przyszłości może skutkować osuwaniem, zapadaniem, czy pękaniem budynków mieszkalnych. Jednocześnie bliska odległość od domostw spowoduje nieprzyjemny zapach na terenie ich miejscowości. Następnie poprosił Pana Matuszko o wyjaśnienie dlaczego nie zostały te budynki naniesione na mapy. W jakiej odległości jest planowana złóż kopalnianych od zabudowy.

Pan Antoni Matuszko – zabierając głos powiedział, że został zaproszony na sesję, na której miał być uchwalany plan zagospodarowania przestrzennego. Dalej zapytał, czy zmiana porządku obrad polegała na tym, że uchwalenie planu zostało usunięte całkiem, czy też to może nastąpić po tej debacie?

Pan Piotr Dziedzic – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że na chwilę obecną Rada podjęła decyzję o zmianie porządku obrad. Nie zmienia to jednak faktu, że porządek obrad zawsze można zmienić. Jeżeli będzie taka wola Rady można zmienić porządek obrad.



Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że odnośnie planu zagospodarowania to Rada spotkała się tylko z Panem Matuszko, a z dyrekcją Kopalni Siarki w Osieku ani razu.

Pan Antoni Matuszko – zabierając głos powiedział, że była już dyskusja publiczna nad tym planem. Dodał, że w ubiegłym roku zostało uchwalone Studium Uwarunkowań i Kierunku Zagospodarowania Przestrzennego. Projekt planu nie narusza ustaleń Studium, które zostało uchwalone 28 lutego 2020 r. Na etapie opracowania Studium wielokrotnie dyskutowaliśmy o tym, dlaczego tak, a nie inaczej są wyznaczone te obszary. Wszystkie instytucje, takie jak Urząd Wojewódzki, Urząd Górniczy, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, w sumie około 30 instytucji zostało powiadomionych o tym, że Rada przystąpiła do sporządzenia Planu. W związku z tym był czas na składania wniosków. Wszystkie informacje były zebrane, zarówno na etapie Studium, jak i na etapie opracowania Planu. To jakie są granice, to nie jest ani wola projektanta, wola kopalni, czy wola Państwa. Jest to oparte na dokumentacji Państwowego Instytutu Geologicznego, który określa jak mają wyglądać granice tych złóż, i określa też jakie są warunki zagospodarowania tych złóż. To już później określają kolejne decyzje i koncesja. Dopóki złożo funkcjonuje, to takie a nie inne są uwarunkowania. To znaczy nie ma możliwości, żeby na terenie złoża wyznaczyć teren zabudowy, bo takie obowiązują przepisy. Złożo należy chronić przed zagospodarowaniem tego typ, a to, że jest istniejąca zabudowa, to jest kwestia, która powinna być załatwiona przez np. wykup. Składają się na to przepisy Prawo Geologiczne i Górnicze, Prawo Ochrony Środowiska, Ustawa o Planowaniu i Zagospodarowaniu Przestrzennym, które wskazują na konieczność ochrony tych złóż przed zabudową. Natomiast ani ja, ani Pan Burmistrz, ani Państwo jako Rada nie możecie tego zmienić, ponieważ takie mamy przepisy. Utrzymuje się całą istniejąca infrastrukturę, natomiast nie ma możliwości wyznaczenia nowych terenów pod zabudowę. Podjęliśmy próbę usytuowania tych budynków, ale Urząd Wojewódzki nie zaopiniował tego pozytywnie. Gdybyśmy wprowadzili do Studium te tereny, to Wojewoda rozstrzygnięciem nadzorczym unieważniłby Państwa uchwałę. W związku z tym tereny zostały usunięte i nie ma możliwości naniesienia. Na ten moment tak wygląda sytuacja prawna. Jeżeli Państwo nie podejmiecie tej uchwały, to właściwie można powiedzieć, że w najbliższym czasie nie widzę możliwości żeby przygotować Plan. Jest to niemożliwe, system prawny w Polsce funkcjonuje tak, a nie inaczej.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Radni nie są przeciwko kopalni. Chodzi tylko o sposób traktowania mieszkańców.

Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku zabierając głos powiedział, że na chwile obecną są prowadzone prace rozpoznawcze w promieniu 300 m od obecnej granicy złoża. Jeden otwór eksploatacyjny znajduje się w odległości 555 m, kolejny w rejonie jeziora bezpośrednio w kierunku na Lipnik 1314 m. Jeżeli potwierdza się wyniki badań i pozwoli nam dodatek nr 2 w dokumentacji geologicznej poszerzyć granicę złoża, będzie ona poszerzona w takim zakresie, iż wtedy najbliższy otwór od zabudowań w miejscowości Lipnik będzie 420 m. Promień strefy skażenia siarkowodorem wynosi 100 m. Dodał, że jest nałożona siatka otworów wiertniczych, przewidujemy zakończenie już niedługo. Dalej powiedział, że zasoby złoża dzielą się na przemysłowe, nieprzemysłowe, bilansowe, niebilansowe i operatywne. Tu chodzi o operatywne, czyli te, które faktycznie są możliwe do wydobycia i bilansowe, czyli te, które po wydobyciu pozwolą nam uzyskać jakikolwiek zysk. Do zasobów nieprzemysłowych nie mamy prawa.



Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Pan projektant mówi, że wydobywanie siarki na terenie miejscowości Lipnik nie jest blisko domów, ale mówi Pan, że być może to się może zmienić i na tym terenie może być siarka wydobywana.

Pan Antoni Matuszko – zabierając głos powiedział, że nic takiego nie mówił. Czym innym jest złoża i zasoby, o których mówił Pan Dyrektor. Eksploatacji nie będzie na terenach przemysłowych. To nie jest tak, że to jest tylko plan kopalni. W obszarze terenu górniczego można wyznaczać teren pod zabudowę, ale nie można wyznaczać złóż i to jest zasadnicza różnica. Istniejąca zabudowa w Lipniku jest na terenie złoża, natomiast granica obszaru terenu górniczego jest znacznie szerszej, i w tym obszarze istnieje zabudowa, która zgodnie z przepisami prawa nie tylko została oznaczona jako istniejąca, są to tereny przeznaczone do zabudowy i tam są też nowe tereny przeznaczone pod zabudowę.

Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku zabierając głos powiedział, że do 2019 r. miejscowość Lipnik i złoża znajdujące się pod tą miejscowością była traktowana jako przemysłowa, czyli potencjalnie do wydobywania. Kopalnia zgodziła się żeby zrezygnować z tego fragmentu złoża, które w 2019 r. stało się złożem nieprzemysłowym. To też jest gest od zakładu górniczego w Państwa stronę.

Mieszkańcy – w obecnym czasie, mieszkając w Lipniku jesteście narażeni na nieprzyjemny zapach. Przecież ten nieprzyjemny zapach niesie za sobą jakieś toksyny. Nie oszukujmy się, jeżeli Państwo zbliżycie się na jeszcze bliższą odległość, to co wtedy?

Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku odpowiedział, że kopalnia musi działać zgodnie z obowiązującymi przepisami. Istnieją takie instytucje jak Okręgowy Urząd Górniczy, czy wyższy Urząd Górniczy, który by nam udowodnił, że w jakikolwiek sposób łamiemy przepisy prawa, są w stanie nawet zamknąć kopalnię. My też jesteśmy obwarowani pewnymi przepisami. Jeżeli chodzi o nieprzyjemny zapach, jest coś takiego jak najwyższe dopuszczalne stężenie siarkowodoru i najwyższe dopuszczalne chwilowe stężenie siarkowodoru. Te normy są utrzymywane, mamy swoje własne laboratorium, które dokonuje pomiarów zarówno, jeżeli chodzi o glebę, wody powierzchniowe i powietrze. Jest to sprawdzane, monitorowane tydzień, miesiąc i rok za rokiem. Te nasze badania są sprawdzane. Dalej powiedział, że bardzo dobrze, że czuć. Siarkowódor w wysokich stężeniach jest bardzo niebezpieczny dla życia i zdrowia jest niewyczuwalny. Natomiast jeżeli czuć siarkowódor, to znaczy, że jest go bardzo mało w powietrzu.

Mieszkańcy – czy te urządzenia pomiarowe pracują cały czas i czy jest Pan nam w stanie to udowodnić?

Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku odpowiedział, że tak oczywiście. Możemy przedstawić wyniki badań z laboratorium. Jeżeli Pan Burmistrz wystąpi do Zarządu Firmy, to podejrzewam, że zostanie wyrażona zgoda na udostępnienie takich dokumentów, które pokażą jakie są faktyczne wyniki badań. Gdzie one są robione, jak są robione i jak często są wykonywane pomiary.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, jeżeli kopalnia nie zamierza wydobywać tego złoża nieprzemysłowego w najbliższym czasie, to po co go zaznaczać na mapie. Zlikwidować to, nanieść istniejące budynki i po sprawie.



Pan Antoni Matuszko – zabierając głos powiedział, że złoża musi zostać zaznaczone. W innym przypadku projekt Planu nie uzyska pozytywnych uzgodnień z Urzędem Górnictwem, z Urzędem Wojewódzkim. Nie ma takiej możliwości. To nie jest tak, że jest to moje widzi mi się. Jest to bardzo ciekawe i proste podejście, które Pan przedstawił, ale niezgodne z przepisami, które mówią o tym, żeby chronić te tereny przed zmianą sposobu zagospodarowania. My nie możemy zmieniać ani granic złoża, ani nie możemy regulować granic złoża. Dodał, że robi dokładnie to co nakazują przepisy.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego gmina Połaniec nie zgodziła się na wykupienie terenów przez kopalnię. Druga sprawa z 1985 r., jakie były ustalenia?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że prawo się zmienia. Musimy realizować Plan Zagospodarowania Przestrzennego zgodnie z przepisami.

Mieszkańcy – jak pan Burmistrz widzi przyszłość dzieci i młodzieży w miejscowości Lipnik?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że mieszkańcy funkcjonują już od kilkudziesięciu lat i według zapewnień kopalni nie będzie zwiększonych niekorzyści.

Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku odpowiedział, że kopalnia istnieje 27 lat i mamy bardzo duże doświadczenie, jeżeli chodzi o kopalnię otworową. Lej wokół otworu jest 50 m, gwarantuję, że nie ma żadnej możliwości, aby przechylił się płot, a co dopiero mówić o pęknięciu domu. Są dokumenty, są prowadzone pomiary geodezyjne, geologiczne. Dodał, że Plan jest potrzebny po to, abyśmy mogli skrócić filar rzeki Wisły, bardzo ważna dla kopalni.

Mieszkańcy – nikt nas nie zapewni, że na 100% nic się nie wydarzy. Dlaczego jesteście obecnie za jeziorem, a teraz idziecie w naszym kierunku. Po co zbliżacie się do zabudowy. Jakie korzyści my czerpiemy jako mieszkańcy wsi Lipnik?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że 5 m<sup>3</sup> wody, za które gmina płaci, fundusz sołecki, z którego Lipnik również korzysta. Siarka płaci podatek, opłaty eksploatacyjne, to jest około 5.500.000,00 zł. Nie będzie zakładu siarkowego i inie będzie na takim poziomie oświaty, służby zdrowia i wielu innych rzeczy, proszę pamiętać o tym.

Mieszkańcy – zasięgałiśmy opinii radcy prawnego, który powiedział nam, że absolutnie nie zna takich przepisów prawa, które by zabraniały nanieść istniejąca zabudowę, wręcz jest tym faktem zdumiony. Powiedział Pan, że przepisy prawa nie pozwalają na wyznaczenie filara ochronnego zabudowy.

Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku odpowiedział, że może gdyby istniało zagrożenie dla domostw, to na pewno taki filar byłby wyznaczony. Złoża w miejscowości Lipnik jest złożem nieprzemysłowym i nie będziemy tam prowadzić wydobywania.

Mieszkańcy – czy możemy dostać na piśmie od kopalni takie zapewnienie? Boimy się o swoje domy i chcemy mieć taką informację oraz planowaną odległość wydobywania od naszych domów.



Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku odpowiedział, że jeżeli mieszkańcy chcą taką konkretną informację, to bardzo proszę Pana Burmistrza o wystąpienia do zarządu o taką informację. Podejrzewam, że Zarząd udostępni taka informację.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy możemy wiedzieć na ile jest zasobów siarki na terenie gminy Osiek.

Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku odpowiedział, że koncesja została przedłużona w 2019 r. do 2040 r.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy w kierunku sołectwa Sworoń są złoża siarki?

Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku odpowiedział, że układ złoża idzie w kierunku rzeki Wisły, w stronę Baranowa Sandomierskiego. Zabudowa Kopalni Siarki w Osieku leży poza granicą złoża.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jak będzie wyglądało zagospodarowanie terenu po wydobyciu siarki.

Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku odpowiedział, że nie ma jeszcze kierunku rekultywacji. Na pewno będzie to z Państwem uzgadniane. My będziemy sugerować żeby był to kierunek wodny, czyli zagospodarowanie jeziora. Część będzie terenem zalesionym, czyli droga krajowa nr 79, z racji tego, że tutaj nośność złoża była niewielka i osiadania są nieduże.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, co z sytuacją przeciwpowodziową, chodzi o zabezpieczenie wałów.

Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku odpowiedział, że został opracowany projekt eksploatacji w filarze ochronnym po skróceniu filara, który dokładnie mówi, jak szybko, w jakim tempie i jak dużo tej siarki możemy wydobyć, aby zapewnić nienaruszalność wałów rzeki Wisły.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy jest jakiś plan wydobywania siarki od strony Pliskowoli?

Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku odpowiedział, że od strony zachodniej będzie wydobywana siarka. Pierwotny plan przewidywał przeniesienie drogi krajowej nr 79, niestety wiercenia badawcze za droga krajową pokazały ilość siarki niewiele przekraczającą ponad 1.000.000 ton. Koszt przenoszenia drogi byłby bardzo duży i nie opłacałoby się to.

Mieszkańcy – chcemy zawnioskować do Pana Burmistrza i do Rady o powołanie niezależnego eksperta w tej sprawie. Skoro nasz prawnik mówi, że to jest niezgodne z prawem i, że budynki muszą być zaznaczone, to coś jest nie tak.

Pan Mateusz Nowak – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że Pan Projektant nie działa z ramienia Kopalni Siarki. Jest to umowa trójstronna, Siarka w tym uczestniczy, ale to jest umowa między Panem Projektantem a Gminą.

Mieszkańcy – czy w procesie eksploatacji złóż siarki metodą podziemnego wytopu występuje zagrożenie niekontrolowanych erupcji?



Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku odpowiedział, że w przeciągu 27-letniej eksploatacji Kopalni Siarki Osiek takie sytuacje miały miejsce dokładnie cztery razy. Wcześniej eksploatacja w Grzybowie była prowadzona bez obiegu zamkniętego, czyli ciepłe wody włączane do złoża nie były odbierane. Powodowało to niekontrolowany wzrost ciśnienia i rzeczywiście takie zjawisko występowało. W Kopalni Siarki Osiek eksploatacja jest prowadzona systemem obiegu zamkniętego. Około 45-50% tej wody, którą włączamy wyciągamy z powrotem, uzdatniamy i wyłaczamy. To pozwala nam sterować cieniem złoża, ono nie różnie niekontrolowanie. Prawdopodobieństwo wystąpienia niekontrolowanej erupcji jest znikome, praktycznie żadne.

Mieszkańcy – czy wokół otworu mogą pojawić się jakieś agresywne dla życia i zdrowia kwasy, które mogłyby zaszkodzić przede wszystkim dzieciom.

Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku odpowiedział, że od momentu rozpoczęcia wiercenia do momentu zlikwidowania otworu wiertniczego, przez cały okres eksploatacji nie ma takiej możliwości, żeby wystąpiły jakiegokolwiek substancje trujące. Za każdy jeden otwór wiertniczy i za wszystko co się wydarzy na terenie obszaru górniczego odpowiada Kierownik Zakładu Górniczego.

Mieszkańcy – Pan Projektant powiedział, że były naniesione nasze budynki do opiniowania i po pewnych opiniach te budynki zniknęły. Proszę o przedstawienie tych opinii, na podstawie których zostały wyrzucone domy z mapek. Na jakiej podstawie została wyrzucona zabudowa z mapek na etapie Studium.

Pan Antoni Matuszko – zabierając głos odpowiedział, że jeżeli Państwo się zwrócą do Urzędu o udostępnienie informacji publicznej, to zapewne uzyskają Państwo takie informacje. Zabudowa została wyrzucona na podstawie opinii Wojewody.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy przeszkadzałoby, jakby w tym Planie był dodany jeszcze jeden załącznik – mapa geodezyjna? Bez złóż siarki, tylko z całą zabudową.

Pan Antoni Matuszko – zabierając głos odpowiedział, że to co Państwo widziecie jest przedstawione zgodnie z zasadami tworzenia dokumentów planistycznych. To jest rysunek Planu, który jest wykonany na podkładzie geodezyjnym. Podkład geodezyjny uzyskuje się ze Starostwa.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że tylko i wyłącznie zabudowa zinwentaryzowana naniesiona w geodezji jest widoczna. Może są rozbieżności w tym co nie jest naniesione. Pan Projektant nie może tam kreski dostawić, bo wszystko dostaje ze Starostwa.

Pan Antoni Matuszko – zabierając głos powiedział, że wymagacie Państwo czegoś, co nie jest możliwe do wykonania, ponieważ załącznik ze Starostwa będzie taki sam jak ten, ponieważ jest to podkładowa mapa geodezyjna ze Starostwa i na niej tylko kolorami zaznaczone są przeznaczenia terenów. Natomiast widać budynki te, które są.

Mieszkańcy – czy Burmistrz i Radni mogliby wystąpić z wnioskiem, ze względu na nasze obawy do tych wszystkich instytucji, które opiniowały ten Plan z zapytaniem, czy rzeczywiście ta



zabudowa istniejąca nie może być naniesiona. Jeżeli instytucje tak odpowiedzą, że nie może być, to zrozumiemy.

Pan Antoni Matuszko – zabierając głos zapytał Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej, czy jest możliwe, aby nakreślił, co dalej z tym punktem obrad, który został dzisiaj usunięty z porządku obrad.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jako Radni zostaliśmy postawieni między młotem a kowadłem. Materiały na sesję dostaliśmy w poniedziałek. Dlaczego nie można było wcześniej zwołać Komisji, zaprosić przedstawicieli Siarki, Pana Projektanta, aby wszelkie wątpliwości rozwiązać wcześniej. Wiemy, że siarka jest naszym jedynym dużym zakładem, który powoduje, że Gmina funkcjonuje.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że było uchwalane Studium, było wyłożone i państwo wiedzieliście o wszystkim. Były pytania, dyskusje.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zaproponował, aby wystąpić do Kopalni Siarki z pismem o ustosunkowanie się do uwag, które były poruszone dzisiaj i odłożyć dzisiejsze głosowanie. Dzisiaj są już za duże emocje.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zawnioskował o poddanie pod głosowanie punktu dotyczącego uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla terenu górniczego kopalni siarki”Osiek”.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu 6h) „uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego kopalni siarki”Osiek”. Za zmianą porządku obrad głosowało 2 radnych, przeciw głosowało 11 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny. W związku z powyższym porządek obrad nie został zmieniony.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

#### Ad. 7

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy Pan Projektant ma już zapłacone za wykonanie Planu?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jeszcze nie ma zapłacone. Będzie miał zapłacone zgodnie z harmonogramem. Harmonogram ustala poszczególne etapy opracowania, przygotowania i płatności.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał odnośnie termomodernizacji tych czterech budynków, czy wiadomo, kiedy będzie realizowana?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jeszcze nie zna szczegółów.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał odnośnie termomodernizacji, jakie są realne oszczędności.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie ma takich wyliczeń. Natomiast każda termomodernizacja wiąże się z oszczędnościami.



Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że niepotrzebnie wchodzimy w utarczki z zakładem, który jest naszym żywicielem. Gdyby nie siarka, to prawdopodobnie nasza gmina byłaby najbiedniejsza w województwie.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że najbardziej dyskusja się rozegrała o te budynki.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy pan Przewodniczący zwoła nadzwyczajną sesję we wcześniejszym terminie, w sprawie uchwalenia Planu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że jeżeli będzie taka potrzeba, to będzie sesja zwołana.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w tak ważnej sprawie powinna być zwołana komisja i na sesji powinniśmy mieć już jakieś wypracowane stanowisko jako Rada.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że emocje wzięły górę, ale dobrze, że ta debata się odbyła. Odwlecze się w czasie i myślę, że jakieś rozwiązanie znajdziemy.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

#### Ad. 8

W tym punkcie nikt nie zabierał głosu.

#### Ad. 9

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:

  
Barbara Gacoń

  
PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
Arkadiusz Matusak